
 

 

UCHWAŁA Nr XII.126.2020 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

 z dnia 11 lutego 2020 r.  

 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego oraz w sprawie 

zmiany przepisów prawa podatkowego, cywilnego i gospodarczego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)  i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r.  poz. 870 z późn. zm.) w związku z petycją  Pani Renaty Sutor z dnia 28 

listopada 2019 r. w sprawie  zmiany przepisów prawa miejscowego oraz w sprawie zmiany 

przepisów prawa podatkowego, cywilnego i gospodarczego, Rada Gminy Majdan Królewski 

uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

 

1. Uznaje się, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 28 listopada 2019 r. w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Przekazuje się  petycję Pani Renaty Sutor z dnia 28 listopada 2019 r. w zakresie zmiany 

przepisów prawa podatkowego, cywilnego i gospodarczego organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia. 

 

§2. 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały i stanowi jej integralną część. 

 

§3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

       

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XII.126.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 lutego 2020 r. w 

sprawie petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego oraz w sprawie zmiany 

przepisów prawa podatkowego, cywilnego i gospodarczego  

 

     Pani Renata Sutor pismem z dnia 18 listopada 2019 r. wystąpiła do Rady Gminy Majdan 

Królewski z petycją w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz przepisów w 

zakresie prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego. 

 

Petycja w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczy zapewnienia nieodpłatnych 

parkingów przed kościołami, cmentarzami i szpitalami oraz cen sprzedaży produktów 

żywnościowych prowadzonej na terenie szpitali, zaś w pozostałym zakresie dotyczy 

proponowanych zmian przepisów prawa podatkowego, cywilnego i gospodarczego. 

 

 

     Po zapoznaniu się z uchwałą nr 3.6.2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie petycji 

dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego oraz w sprawie zmiany przepisów prawa 

podatkowego, cywilnego i gospodarczego, Rada Gminy Majdan Królewski ustaliła, co 

następuje: 

 

 

    Na terenie Gminy Majdan Królewski nie ma płatnych parkingów, w tym w szczególności 

przy kościołach i cmentarzach. Na terenie gminy nie ma również szpitali. W związku z 

powyższym petycja w powyższym zakresie nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

    W odniesieniu do pozostałych postulatów petycji z dnia 28 listopada 2019 r. dotyczących  

zmiany przepisów ustaw i rozporządzeń z zakresu prawa podatkowego, cywilnego i 

gospodarczego, podnoszone w tym zakresie postulaty nie mieszczą się w granicach 

kompetencji rady gminy, które określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), stąd Rada Gminy Majdan 

Królewski nie jest właściwa do ich rozpatrzenia. 

 

W tym stanie rzeczy na podstawie  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r.  poz. 870 z późn. zm.) przedmiotową petycję  we wskazanym wyżej zakresie 

należy przekazać do Kancelarii Sejmu celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

 

     Mając na uwadze powyższe należało rozstrzygnąć jak w §1 niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


